
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 2025.12/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

15/08/2025 30/07/2025 30/07/2025 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE BELA CRUZ
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE PLATAFORMA DE ENSINO A DISTÂNCIA – EAD, COM DISPONIBILIDADES DE CURSOS EM DIVERSAS 
CATEGORIAS, CONTENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS: PLATAFORMA WEB MULTIDISPOSITIVOS, APLICATIVO PARA 
SMARTPHONE, CURSOS DISPONÍVEIS 24H POR DIA, CURSOS 100% EM VÍDEOS AULAS, AMBIENTE ADMINISTRATIVO, 
AMBIENTE DO ALUNO, DISPONIBILIDADE DE CERTIFICADO DE CONCLUSÃO , RELATÓRIOS DE ACESSO DOS ALUNOS PARA 
ACOMPANHAMENTO, ESPAÇO PARA UPLOAD E GERÊNCIA DE CURSOS, ESPAÇO PARA BIBLIOTECA VIRTUAL, TRILHAS DO 
CONHECIMENTO E PLATAFORMA PARA VÍDEO CONFERÊNCIA INTEGRADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES PARA 
MELHORIAS DO ENSINO TÉCNICO PROFISSIONAL DOS CIDADÃOS DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ. ATRAVÉS DA ESCOLA 
LEGISLATIVA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente CAMILA CAROL DE MARIA

Responsável pela Informação CAMILA CAROL DE MARIA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico LEANDRO DE SA COELHO NETO

Responsável pela Adjudicação CARLOS ALEXANDRE DE PAULO

Responsável pela Homologação CARLOS ALEXANDRE DE PAULO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

30/07/2025 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

30/07/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO OPOVO

30/07/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

30/07/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISO DA UNIDADE GESTORA

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
BELA CRUZ

EGBERTO ALVES DE SOUSA GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

25/08/2025 - 10:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

25/08/2025 - 09:00 ADJUDICAÇÃO ABERTA

25/08/2025 - 09:00 HOMOLOGAÇÃO FECHADA

22/08/2025 - 11:00 FASE RECURSAL ABERTA

Câmara Municipal de Bela Cruz
Rua 7 de Setembro, 34 - Centro - CEP: 62570-000 - Bela Cruz\CE

CNPJ: 00.449.053/0001-94 - Site: www.cmbelacruz.ce.gov.br

Rua 7 de Setembro, 34 - Centro - CEP: 62570-000 - Bela Cruz\CE

https://www.cmbelacruz.ce.gov.br/licitacoes/38

Emitido: 06/02/2026 23:22:40



ANDAMENTOS

22/08/2025 - 10:00 RESULTADO DA HABILITAÇÃO ABERTA

22/08/2025 - 09:00 RESULTADO DA PROVA DE CONCEITO ABERTA

21/08/2025 - 09:00 REALIZAÇÃO DA PROVA DE CONCEITO ABERTA

15/08/2025 - 09:00 ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA ABERTA

15/08/2025 - 09:00 RESULTADO DAS PROPOSTAS ABERTA

30/07/2025 - 07:55 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

30/07/2025 - 09:00 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

I SISTEMAS DE INFORMAÇÕES E TECNOLOGIA EIRELI 11.607.996/0001-14 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

ANEXOS pdf

ADJUDICAÇÃO pdf

HOMOLOGAÇÃO pdf

ATA pdf

Câmara Municipal de Bela Cruz
Rua 7 de Setembro, 34 - Centro - CEP: 62570-000 - Bela Cruz\CE

CNPJ: 00.449.053/0001-94 - Site: www.cmbelacruz.ce.gov.br

Rua 7 de Setembro, 34 - Centro - CEP: 62570-000 - Bela Cruz\CE

https://www.cmbelacruz.ce.gov.br/licitacoes/38

Emitido: 06/02/2026 23:22:40


